ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Dom Macedo Costa

Sexta-Feira • 10 de Julho de 2015 • Ano III • Nº 58

GESTOR: EDIMUNDO XAVIER SANTOS FILHO

Publicações deste Diário

ATOS OFICIAIS

 ATA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO

site: cmdommacedocostaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Sexta-Feira

10 de Julho de 2015

Ano III- Nº 58

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – ATA

ATA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO DO 3° ANO LEGISLATIVO DO

QUATRIÊNIO 2013/2016, CONFORME DISCIPLINA O ART. 104 DO REGIMENTO INTERNO

DESTA CASA LEGISLATIVA.

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e quinze, ás dezenove horas e vinte e cinco

minutos, no Salão de Reuniões da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa, situada à

Avenida Pedro Vespasiano, s/nº, Centro, Dom Macedo Costa, presentes o Vereador

EDIMUNDO XAVIER SANTOS FILHO - Presidente, o Vereador EDMUNDO BOMFIM

SANTOS – Vice-presidente, o Vereador MÁRCIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA – 2º Secretário,

os Vereadores ANTONIA DE SOUZA LEMOS, ANTONIO BARRETO MOTA, GERALDO

JORGE SOUZA SALES, GILSÉ SOUZA BRITO e JOSELITO PEREIRA ARAÚJO.

Constatando assim, a existência de “quorum” legal, foi instalada a Sessão Ordinária. O Senhor

Presidente, invocando o nome de Deus, declarou aberta a Sessão. Em seguida, convidou o 2º -

Secretário para secretariar os trabalhos, determinando que o mesmo, fizesse a leitura do

EXPEDIENTE DO DIA. No qual constava a leitura da Ata da sessão anterior. Posta em votação

restou à mesma aprovada por unanimidade.  Seguindo foi posto em votação o Projeto de Lei nº

001/2015 que “Estabelece as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei

Orçamentária Anual de 2016 e dá outras providências.” Posto em votação, restou o mesmo

aprovado por unanimidade. Seguindo foi lida a Emenda nº 001 de 11 de junho de 2015 ao

Projeto de Lei nº 001/2015. Posta em votação a referida Emenda restou à mesma aprovada por

unanimidade.  Prosseguindo lido e aprovado por unanimidade o Parecer Conjunto da

Comissão Permanente de Justiça e Redação e Finanças e Orçamentos ao Projeto de Lei nº

001/2015 que “Estabelece as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei

Orçamentária Anual de 2016 e dá outras providências.” Em seguida foi posto em votação e

aprovado por unanimidade o Projeto de Lei nº 002/2015 que “Institui Feriado Municipal em

homenagem ao Padroeiro de Dom Macedo Costa, São Roque.” Na sequência, o Senhor

Presidente anunciou a ORDEM DO DIA e constatando não haver matérias em pauta, encerrou

- 3 -

Sexta-Feira

10 de Julho de 2015

Ano III- Nº 58

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

ATOS OFICIAIS – ATA

a ORDEM DO DIA. E declarou aberto o GRANDE EXPEDIENTE sendo franqueada a palavra

aos Vereadores que quisessem fazer uso da tribuna por dez minutos. E não havendo quem

quisesse fazer uso da tribuna o Senhor Presidente, EDIMUNDO XAVIER SANTOS FILHO em

nome de Deus, declarou encerrada a Sessão. E eu MÁRCIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA - 2º

Secretário lavrei a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai  devidamente

assinada por mim, pelo Presidente e demais Edis que assim desejarem.

		2015-07-10T11:32:11+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 10/07/2015 11:32:11 -03:00(GMT).;